Администрация                          ПРОЕКТ
муниципального образования

«Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 08.10.2020 №488 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и массового спорта, молодежной политики МО «Светогорское городское поселение»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
МО «Светогорское городское поселение» (в ред. пост. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 №384, 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 №200, от 30.07.2020 №377, от 24.02.2022 №64), администрация МО «Светогорское городское поселение»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, физической культуры и массового спорта, молодежной политики МО «Светогорское городское поселение» от 08.10.2020 №488 (в ред. пост. от 04.03.2021 №104, от 17.03.2021 №119, от 27.04.2021 №239, от 08.07.2021 №334, от 25.11.2021 №506, от 23.12.2021 №555, от 03.03.2022 №81,
т 23.03.2022 №103, от 19.05.2022 №168, от 17.08.2022 №243, от 06.10.2022 №305,
от 20.10.2022 № 327, от 17.11.2022 №358, от 22.12.2022 №377, от 17.01.2023 № 14, от 18.01.2023 №18, от 08.02.2023 №42, 11.05.2023 № 133 ) (далее – Программа) изменения согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

                                             Е. Е. Цой

Приложение

к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от ________2023 № ________

Изменения в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 08.10.2020 №488 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и массового спорта, молодежной политики
МО «Светогорское городское поселение»:

1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и массового спорта, молодежной политики» строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета МО «Светогорское городское поселение» в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Совета депутатов МО «Светогорское городское поселение» о бюджете на соответствующий финансовый год.

Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено выделение средств в объеме 291105086,65 рублей, в том числе:

Из бюджета Ленинградской области –37230705,00
Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» - 253874381,65;

2022 год –52870811,65 в т. ч.

Из бюджета Ленинградской области – 10600600,00
Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» - 42270211,65;
2023 год – 49121835,00 рублей, в т.ч.

Из бюджета Ленинградской области – 5980435,00
Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» - 43141400,00;
2024год – 58608435,00 рублей

Из бюджета Ленинградской области – 15047035,00 рублей
Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» - 43561400,00;
2025 год  48244035,00рублей

Из бюджета Ленинградской области – 5602635,00
Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» - 42641400.00;
2026 год  - 41129985,00 рублей

2027 год  - 41129985,00 рублей

Объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета.

2.    В разделе 5 «Перечень и характеристика подпрограмм, ведомственных целевых программ» в Паспорте подпрограммы «Развитие культуры» строку   «Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы
	Всего по Подпрограмме: 224035434,86 рублей , в т.ч.

Из бюджета Ленинградской области – 31872300,00
Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» - 192163134,86     ;
2022 год –36779167,86рублей,
 Из бюджета Ленинградской области – 5680000,00;

Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» - 31099167,86  ;
2023 год – 38510867,00 рублей, в т.ч.

Из бюджета Ленинградской области – 5834500,00;

Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» - 32676367,00;
2024год – 48154900.00 рублей

Из бюджета Ленинградской области – 14901100.00;

Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» - 33253800.00;
2025 год  - 37790500,0 рублей

Из бюджета Ленинградской области – 5456700,00;

Из бюджета МО «Светогорское городское поселение» - 32333800,00;
2026 год  - 31400000,00 рублей
2027 год  - 31400000,00 рублей

3. В Разделе 6 «Перечень мероприятий муниципальной программы, сроки их реализации, объемы финансирования, индикаторы, иные сведения» раздел «План реализации муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и массового спорта, молодежной политики» строку «Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и массового спорта, молодежной политики МО «Светогорское городское поселение» «изложить в новой редакции:
	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и массового спорта, молодежной политики МО «Светогорское городское поселение»

	Сектор

	2022
	52870811,65
	0
	10600600,00
	42270211,65
	0

	2023
	49121835,00
	0
	5980435,00
	43141400,00
	0

	2024
	58608435.00
	0
	15047035.00
	43561400,00
	0

	2025
	48244035,00
	0
	5602635,00
	42641400,00
	0

	2026
	41129985,00
	0
	0
	41129985,00
	0

	2027
	41129985,00
	0
	0
	41129985,00
	0

	Итого

	291105086,65
	0
	37230705,00
	253874381,65
	0

4. В Разделе 6 «Перечень мероприятий муниципальной программы, сроки их реализации, объемы финансирования, индикаторы, иные сведения» раздел «Подпрограмма «Развитие культуры» изложить в новой редакции:

	Подпрограмма «Развитие культуры»
	Сектор
	2022
	36779167,86
	0,00
	5680000,00
	31099167,86
	0,00

	2023
	38510867,00
	0,00
	5834500,00
	32676367,00
	0,00

	2024
	48154900.00
	0,00
	2444400.00
	33253800.00
	0,00

	2025
	37790500,00
	0,00
	5456700,00
	32333800,00
	0,00

	2026
	31400000,00
	0,00
	0,00
	31400000,00
	0,00

	2027
	31400000,00
	0,00
	0,00
	31400000,00
	0,00

	Итого

	224035434,86
	0,00
	31872300,00
	192163134,86
	0,00

4.1. Строку «2. Организация и проведение мероприятий в сфере культуры» подпрограммы «Развитие культуры» изложить в новой редакции:
	2. Организация и проведение мероприятий в сфере культуры всего
	Сектор
	2022
	8014125,00
	0,00
	0,00
	8014125,00
	0,00

	2023
	8434933,00
	0,00
	0,00
	8434933,00
	0,00

	2024
	8662733,00
	0,00
	0,00
	8662733,00
	0,00

	2025
	8662733,00
	0,00
	0,00
	8662733,00
	0,00

	2026
	10750000,00
	0,00
	0,00
	10750000,00
	0,00

	2027
	10750000,00
	0,00
	0,00
	10750000,00
	0,00

4.2. Строку «2.2. Организация и проведение социально-значимых культурно-массовых мероприятий (День блокадника, День воинов-интернационалистов, День узников концлагерей, День Победы, День г. Светогорска,  День Памяти и скорби, Церемония перезахоронения бойцов Красной Армии, День п. Лесогорский, День пожилого человека, День инвалидов, Новый год)подпрограммы «Развитие культуры» изложить в новой редакции:

	2.2. Организация и проведение социально-значимых культурно-массовых мероприятий (День блокадника, День воинов-интернационалистов, День узников концлагерей, День Победы, День г. Светогорска,  День Памяти и скорби, Церемония перезахоронения бойцов Красной Армии, День п. Лесогорский, День пожилого человека, День инвалидов, Новый год)

	Сектор

	2022
	806170,00
	0,00
	0,00
	 806170,00
	0,00

	2023
	890000,00
	0,00
	0,00
	890000,00
	0,00

	2024
	900000,00
	0,00
	0,00
	900000,00
	0,00

	2025
	900000,00
	0,00
	0,00
	900000,00
	0,00

	2026
	900000,00
	0,00
	0,00
	900000,00
	0,00

	2027
	900000,00
	0,00
	0,00
	900000,00
	0,00

4.3. Строку «6. Субсидии на иные цели» подпрограммы «Развитие культуры» изложить в новой редакции:

	6. Субсидии на иные цели
	Сектор
	2022
	980857,86
	0,00
	0,00
	980857,86
	0,00

	2023
	150000,00
	0,00
	0,00
	150000,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

4.4. Строку «6. Субсидии на иные цели» подпрограммы «Развитие культуры» дополнить новыми графами «6.6. Возмещение расходов МБУ «КСК г. Светогорска» на выполнение работ по актуализации сметной документации и получении повторного заключения государственной экспертизы на проведение капитального ремонта кровли и фасада ДК г. Светогорска» и  «6.7. Возмещение расходов МБУ «КСК г. Светогорска»  на приобретение фотооборудования в связи с 30-летием ЛИТО «Истоки»:
	6.6. Возмещение расходов МБУ «КСК г. Светогорска» на выполнение работ по актуализации сметной документации и получении повторного заключения государственной экспертизы на проведение капитального ремонта кровли и фасада ДК г. Светогорска
	Сектор
	2023
	150000,00
	0,00
	0,00
	150000,00
	0,00

	6.7. Возмещение расходов МБУ «КСК г. Светогорска»  на приобретение фотооборудования в связи с 30-летием ЛИТО «Истоки»
	Сектор
	2023
	10000,00
	0,00
	0,00
	10000,00
	0,00

4.5. Строку «Итого по процессной части» подпрограммы «Развитие культуры» изложить в новой редакции:
	Итого по процессной части

	2022
	36779167,86
	0,00
	5680000,00
	31099167,86
	0,00

	2023
	38510867,00
	0,00
	5834500,00
	38510867,00
	0,00

	2024
	37790500,00
	0,00
	5456700,00
	32333800.00
	0,00

	2025
	37790500,00
	0,00
	5456700,00
	32333800,00
	0,00

	2026
	31400000,00
	0,00
	0,00
	31400000,00
	0,00

	2027
	31400000,00
	0,00
	0,00
	31400000,00
	0,00

5. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» строку «Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено выделение средств» изложить в новой редакции:
«Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено выделение средств в объеме 291105086,65 рублей, в том числе:

2022 год –52870811,65 рублей

2023 год – 49121835,00 рублей

2024 год – 58608435.00 рублей

2025 год - 48244035,00 рублей

2026 год  - 41129985,00 рублей

2027 год  - 41129985,00 рублей.
Исполнитель: Сергеева Л.В.

Согласовано:  Горюнова Г.Е.		Ковшарь Н.В.		Пугачева Е.М.

Разослано: в дело, ФС, СЭР, СБУ, сайт NPAVRLO.RU, www.mo-svetogorsk.ru, регистр МНПА